SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BVTT-TCHCKHTC Kon Tum, ngày      tháng 9 năm 2024

V/v tuyên truyền, hưởng ứng

Chiến dịch làm cho Thế giới

sạch hơn năm 2024

    Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện Tâm thần.

Thực hiện Công văn số 3788/SYT-NVYD ngày 19 tháng 9 năm 2024 của

Sở Y tế về việc tuyên truyền, hưởng ứng Chiến dịch làm cho Thế giới sạch hơn

năm 2024. Bệnh viện Tâm thần yêu cầu các khoa, phòng:

1. Thực hiện đúng các quy định của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và

các văn bản quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật; đặc biệt là quy định bắt

buộc trong việc phân loại rác thải tại nguồn, chậm nhất là ngày 31 tháng 12 năm

2024 (tại khoản 1 Điều 79 và khoản 1 Điều 75 Luật Bảo vệ môi trường năm

2020). Lồng ghép nội dung về kinh tế tuần hoàn, kinh tế xanh, phát triển bền

vững trong việc xây dựng, thực hiện kế hoạch phát triển của các đơn vị. Truy

cập Cổng thông tin điện tử Bộ Tài nguyên và Môi trường địa chỉ

https://www.monre.gov.vn/ hoặc Trung tâm Truyền thông tài nguyên và môi

trường địa chỉ https://tainguyenmoitruong.gov.vn/ để nghiên cứu, tải các tài liệu

truyền thông để chủ động tuyên truyền cho người bệnh, người nhà người bệnh,

khách tham quan.

2. Tiếp tục triển khai xây dựng cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp, thực hiện 5S

(Sàng lọc - Sắp xếp - Sạch sẽ - Săn sóc - Sẵn sàng) và các giải pháp cải tiến chất

lượng bệnh viện phần A-Hướng đến người bệnh để xây dựng môi trường bệnh

viện an toàn, sạch đẹp, thân thiện; tiếp tục thực hiện các giải pháp giảm thiểu rác

thải nhựa; thay thế các thiết bị, dụng cụ thân thiện với môi trường...; thực hiện

nghiêm túc việc phân loại, thu gom, lưu giữ, vận chuyển, xử lý chất thải y tế

theo đúng quy định.

3. Tiếp tục thực hiện Chiến dịch Vệ sinh tay; rà soát, đảm bảo các tồn tại,

triển khai các giải pháp thực hiện tốt công tác kiểm soát nhiễm khuẩn, phòng

ngừa nhiễm khuẩn bệnh viện.

Bệnh viện Tâm thần yêu cầu các khoa, phòng triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Trọng Trí

https://www.monre.gov.vn/
https://tainguyenmoitruong.gov.vn/

		2024-10-01T14:03:23+0700

		2024-10-01T14:11:46+0700

		2024-10-01T14:11:46+0700

		2024-10-01T14:11:46+0700